2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«27» июня 2025 № 334

                                       г. Белокуриха

О рассмотрении возможности возврата в муниципальную собственность дорожного проезда (альтернативного проезда) единственно возможного в случаях чрезвычайных ситуаций на               ул. Алтайская

Заслушав информацию председателя комитета по управлению имуществом Р.Г. Посысаевой о рассмотрении возможности возврата в муниципальную собственность дорожного проезда (альтернативного проезда) единственно возможного в случаях чрезвычайных ситуаций на      ул. Алтайская, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Информацию председателя комитета по управлению имуществом Р.Г. Посысаевой о рассмотрении возможности возврата в муниципальную собственность дорожного проезда (альтернативного проезда) единственно возможного в случаях чрезвычайных ситуаций на ул. Алтайская принять к сведению.

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                    О.С. Акимов
Приложение

к решению Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.06.2025 № 334
О рассмотрении возможности возврата в муниципальную собственность дорожного проезда (альтернативного проезда) единственно возможного в случаях чрезвычайных ситуаций на ул. Алтайская

На сегодняшний день проезд от ул. Угрюмова – ул. Рябиновая существует проезд через земельные участки частной собственности с кадастровым номерами 22:64:000000:750, 22:64:013601:175, 22:64:000000:866, 22:64:011401:454.

В результате проведенных кадастровых работ (раздел, объединение) земельные участки с кадастровыми номерами 22:64:000000:750, 22:64:013601:175 были образованны из земельных участков с кадастровыми номерами 22:64:013601:87, 22:64:013601:160.

Согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости земельный участок с кадастровым номером 22:64:013601:87, был образован 13.12.2006 года для сельскохозяйственного производства. Право собственности на земельный участок возникло 03.12.2007 года. Администрацией города Белокуриха Алтайского края отчуждение указанного участка не производилось.

Земельный участок с кадастровым номером 22:64:013601:87, 22:64:013601:160 был образован 25.01.2008 года для сельскохозяйственного производства. Право собственности на земельный участок возникло 03.05.2008 года. Администрацией города Белокуриха Алтайского края отчуждение указанного участка не производилось.

В результате проведенных кадастровых работ (раздел, объединение) земельные участки с кадастровыми номерами 22:64:000000:866, 22:64:011401:454 были образованны из земельного участка с кадастровым номером 22:64:011401:34.

Согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости земельный участок с кадастровым номером 22:64:011401:34 был выделен для сельскохозяйственного производства 13.03.2003 года с одновременной регистрацией права собственности. Администрацией города Белокуриха Алтайского края отчуждение указанного участка не производилось.

В случае оформление данного проезда как улично-дорожная сеть, необходимо предусмотреть разработку проекта межевания и планировки территории для последующего изъятия земель из частной собственности для муниципальных нужд. Провести мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет земельного участка под автомобильной дорогой. Также включить данную улицу в реестр улиц и дорого города Белокуриха. В дальнейшем предусмотреть возможность обслуживания данной автомобильной дороги.

Председатель комитета по управлению
имуществом города Белокурихи                                                     Р.Г. Посысаева